Eserini çağ
daşlarının bilgisizliği , edebi ilimiere kar
şı ilgisizliği sebebiyle yazdığını ve Arap
dilinin büyük bir kısmını teşkil eden, ay
nı zamanda çok kullanılan kelimeleri top
lamayı tasarladığından buna el- Cemhe
re (büyük kısım . ekseriyet) adını verdiğini
ifade eder.

İbn Düreyd, sözlüğüne aldığı kelime
lerin sıralanmasında Halil b. Ahmed 'in
(ö 170/ 786) Kitô.bü 'l- 'Ayn'ında uygu
ladığı asli harfiere dayalı sistemi bazı

farklılıklarla takip etmiş, ancak onun ke
limeleri harflerin mahreçlerine göre sı

ralama usulünden vazgeçerek alfabetik

sıralamayı benimsemiştir. Buna göre ke
limeler önce sünai, sülasi, rubai, huma
si, lefif, nevadir vb.

bir işaretidir. Niftaveyh (ö 323/935),
meşhur dil alimlerinin İbn Düreyd'in ri
vayetine güvenip söz konusu eserine sık
sık başvurduklarını söyleyerek onu ve
eserini över. Bununla beraber Arap lu
gatçılarının en meşhurlarından biri olan
Muhammed b. Ahmed el-Ezheri (ö. 370/
980) müellif aleyhinde bazı rivayetleri
naklettikten sonra eserde sağlam ve ori
jinal bir bilgi bulamadığını ileri sürer.

İbn Düreyd bu eserini değişik zaman
larda ve İran, Basra, Bağdat gibi üç ayrı
yerde ezberinden yazdırmış olduğu için
el-Cemhere'nin nüshaları arasında fark
lılıklar meydana gelmiş, bazı kelimelerin
rivayetinde, bazılarının da tertibinde bir
takım hatalar ortaya çıkmıştır.